
Bakalářská práce (Bc.)

Autor práce: Ivana KULDOVÁ

Název práce:
Fyzioterapie u pacientů po traumatické lézi chrupavky kolenního 
kloubu

Autor posudku: PhDr. David Smékal, PhD.

Body
0-4

1 4

2 4

3 4

4 3

5 4

6 4

7 4

8 4

31

Klady práce…

Nedostatky práce, 
připomínky…

Otázky k 
obhajobě:

Závěry a 
doporučení práce

Návrh klasifikace 
práce: A

Zdůvodnění 
hodnocení "F"

Jaký vliv má otok a výpotek kolenního kloubu na průběh rehabilitace u chondrálních lézí 
kolenního kloubu?

Konstatuji, že závěrečná práce splňuje obsahové i formální standardy kladené na 
závěrečné práce na FTK UP v Olomouci a neshledávám ji plagiátem, ani mi není známo, 
že by se autor plagiátorství dopustil. Práci doporučuji k obhajobě.

Velkým kladem bakalářské práce je komplexní pohled autorky na problematiku poruch 
chrupavky kolenního kloubu, kdy mimo anatomických souvislostí se podrobně zaměřila na 
problematiku biomechaniky kolenního kloubu, včetně vlivu tlaku, taku a smykových sil na 
chondrální strukturu kolenního kloubu.

Jak je to s efektivitou (přesností) diagnostiky lézí chrupavky kolenního kloubu? Klinická 
vyšetření (testy na menisky), zobrazovací metody, artroskopie,…

Jakým způsobem funguje iontoforéza u chondrálních lézí kolenního kloubu? Dochází k 
průniku iontů do kloubního pouzdra? V jakém množství?

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Formulace a naplnění cílů,  úroveň jejich zpracování…

Celkový odborný přínos závěrečné práce a možnosti jejího praktického využití…

Všechny připomínky vedoucího práce  byly zapracovány do konečné verze bakalářské práce.  
Spolupráce s autorkou byla na výborné úrovni a nevyžadovala si zásadnější vstup 
vedoucího práce.

Univerzita Palackého v Olomouci - Fakulta tělesné kultury

Celkem

Vhodnost a správnost použitých metod práce…

Adekvátní zpracování výsledků a závěrů…

Formální náležitosti, jazyková a  grafická úroveň…

Hodnocení závěrečné práce:

Samostatnost zpracování tématu, iniciativa, spolupráce a úroveň komunikace s vedoucím práce…

Vhled do problematiky, porozumění tématu…

Reprezentativnost a rozsah použité literatury. Práce s literaturou, adekvátní použití literárních zdrojů a 
jejich citací…

Zajímavou částí bakalářské práce jsou kapitoly, které se týkají klasifikace lézí chrupavky v 
oblasti kolenního kloubu a na které logicky navazují kapitoly, které popisují možné 
chirurgické i konzervativní způsoby léčby těchto poruch, včetně doporučených 
rehabilitačních postupů.



Datum: 16. srpna 2020

Podpis: PhDr. David Smékal, PhD.


